
QUARTA-feiRA, 04 de feVeReiRO de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  2
ELEMENTO DEDESPESA: 339030 R$ 1.500,00
ELEMENTO DEDESPESA: 339036 R$ 1.000,00
OBJETIVO: PARACUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETEGADELHA VAZ
PORTARIA Nº 133 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
UNIDADE: URE MATERNO INFANTIL E ADOLESCENTE
NOME DOSERVIDOR: CARINE DA SILVA NASCIMENTO
C.P.F: 633.943.162-34
MATRÍCULA: 57190585/1
VALOR DOSUPRIMENTO: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
ELEMENTO DEDESPESA: 339030 R$ 1.000,00
ELEMENTO DEDESPESA: 339036 R$ 1.000,00
OBJETIVO: PARACUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHAVAZ
PORTARIA Nº 134 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009.
 UNIDADE: 1°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
NOME DOSERVIDOR: VANDA FERNADES TAVARES
C.P.F: 585.532.402-82
MATRÍCULA: 54192327/2
VALOR DOSUPRIMENTO: R$ 2.500,00 (DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS)
ELEMENTO DEDESPESA: 339030 R$ 1.000,00
ELEMENTO DEDESPESA: 339036 R$ 1.500,00
OBJETIVO: PARACUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE ENQUADRAM 
NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETEGADELHA VAZ

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 147 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009.

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 717 
de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31235 
de 19/08/2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA JANETE NAHUM GOMES, 
Matrícula 57189029-2, para responder pela Divisão Técnica, a 
contar de 04/02/2009, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro regional de Saúde, em 03/02/2009.

Ivete Gadelha Vaz
Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA

DIÁRIA
PORTARIA N° 11/3ªCRS DE 03/02/2009

Nome: Ana Paula de Souza Barreto
Cargo: Enfermeira
CPF: 147.337.652-15
Matrícula: 5234018/2
Período: 10 a 12/02/2009
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Salinópolis
Objetivo: Atuar como palestrante e participante pelo 3° CRS 
na Capacitação para Profissionais da Atenção Básica e Equipe 
de Saúde da Família nas ações de controle do Câncer Cérvico 
Uterino e Mama.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
C.I.N: 22/2008

PORTARIA N.164/2008 DE 20 DEFEVEREIRO DE 2008
NOME: MANOEL FERNANDO DA SILVA BRITO
CARGO: TÉCNICO
MATRICULA: 53929181
CPF: 09280880225
PERIODO: 27 A 29/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)

ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: SANTARÉM NOVO
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ORGANIZAÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 23/2008
PORTARIA N.164/008 DE20 DE FEVEREIRO DE 2008

NOME: AGLAIDES AMORIM DA COSTA
CARGO: TÉCNICA
MATRICULA: 51464371
CPF: 22212990278
PERIODO: 03 A 05/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: SANTAREM NOVO
OBJETIVO: PARTICIPAR DE ORGANIZAÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFERENCIA MUNICIPAL
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 15/2008
PORTARIA N.150/008 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

NOME: JOSÉ MEDEIROS FILHO
CARGO: DIRETOR DA 4CRS
MATRICULA:
CPF: 06480772334
PERIODO: 13 A 15/02 E 18 A 19/02/2008
N DE DIÁRIAS: 05(CINCO)
VALOR: 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: DIVERSOS ASSUNTOS DA ARÉA ADMINISTRATIVA, 
FINANCEIRA, OPERACIONAL E TÉCNICA.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 15/008
PORTARIA N 151/008 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

NOME: MARIA DE BELEM DOS SANTOS ALBUQUERQUE
CARGO: ENCONOMISTA
MATRICULA:
CPF: 07669828234
PERIODO: 13 A 15 E 18 A 19/02/2008
N DE DIÁRIAS: 05 (CINCO)
VALOR: 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: DIVERSOSASSUNTOS DA ARÉA ADMINISTRATIVA, 
FINAREIRA , OPERACIONAL E TÉCNICA.
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 15/008
PORTARIA N 152/008 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

NOME: PATRICIA DE FÁTIMA LIMA CARDOSO
CARGO: DIRETORA DA DARF
MATRICULA:
CPF: 67431658249
PERIODO: 13 A 15. 18 A 19/02/2008
N DE DIÁRIAS: 05 (CINCO)
VALOR: 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: DIVERSOS ASSUNTOS DA AREA ADMINISTRATIVA, 
FINANCEIRA, OPERACIONAL E TECNICO
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 019/2008
PORTARIA N 155/008 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008
NOME: JAIME SALES MAIA JÚNIOR
CARGO: DIRETOR DE DIV. DE ENDEMIAS
MATRICULA: 1086623
CPF: 31836046200
PERIODO: 18 A 20/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE AVALIAÇÃO DO CONTROLE ESTADUAL 
DE MALÁRIA
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 02/2008
PORTARIA N 011/008. DE 11 DE JANEIRO DE 2008

NOME: ELIZABETE MARIA LEAL
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 571912011
CPF: 42493668200
PERIODO: 28/01/2008
N DE DIÁRIAS: 03(TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA

DESTINO: AUG.CORREIA , BRAGANÇA, TRACUATEUA, 
SALINOPOLIS E SÃO J. DE PIRABAS
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES 
DESENVOLVIDAS PELO PROGRAMA PACS/PSF
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 02/008
PORTARIA N 012/008 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

NOME: LUCI CARLA DIAS BATISTA DE CARVALHO
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 56362132
CPF: 42563720249
PERIODO: 28/01 A 01/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: AUGU. CORREIA, BRAGANÇA, TRACUATEUA, 
SALINOPOLIS E S J DE PIRABAS.
OBJETIVO: REALIZAR AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES DESENVOLVIDAS PELO PROGRAMA DE VIGILANCIA 
EPIDMIOLOGICA
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 02/008
PORTARIA N 009/2008 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

NOME: DINÁ FERREIRA DA COSTA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 571748661
CPF: 29775370230
PERIODO: 28/01 A 01/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: AUG. CORREIA , BRAGANÇA, TRACUATEUA, 
SALINOPOLIS E SÃO JOÃO DE PIRABAS
OBJETIVO: REALIZAR AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO 
DAS AÇÕES DENSENVOLVIDAS PELO PROGRAMA DE SAUDE 
MATERNO INFATIL
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 02/2008
PORTARIA N 010/008 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

NOME: ÉSTER NUNES PEIXOTO GONÇALVES
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 571912401
CPF: 37506447215
PERIODO: 28/01 A 01/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00(QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: AUG. CORREIA, BRAGANÇA, TRACUATEUA, 
SALINOPOLIS E S J DE PIRABAS.
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES 
DESENVOLVIDAS PELO PROGRAMA DE SAUDE MATERNO 
INFATIL
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 02/008
PORTARIA N 013/008 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

NOME: ANTONIO TIAGO DE SALES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 0479012
CPF: 08227136249
PERIODO: 28/01 A 01/02/2008
N DE DIÁRIAS: 03 (TRES)
VALOR: 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: AUG. CORREIA, BRAGANÇA, TRACUATEU, 
SALINOPOLIS E SÃO JOÃO DE PIRABAS
OBJETIVO: TRANSPORTAR EQUIPE QUE IRA REALIZAR 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS 
PELO O PROGRAMA DE SAUDE MATERNO INFANTIL
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:

C.I.N: 039/2008
PORTARIA N 113/2008 DE 30 DE JANEIRO DE 2008

NOME: WLADIMIR MACEDO RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 555867881
CPF: 22316353215
PERIODO: 26/02/008
N DE DIÁRIAS: 01 (UMA)
VALOR: 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: OURÉM E BONITO
OBJETIVO: TRANSPORTAR TÉCNICOS QUE IRÃO SUPERVISIONAR 
E AVALIAR, PROGRAMAS DE HANSENIASE E DOENÇAS CRONICAS 
DEGENERATIVAS (HIPERTENSÃO DIABETES E CANCER)
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO:


